

פרשת צו

פרשת צו היא פרשת השבוע השנייה בספר ויקרא. היא מתחילה בפרק ו' פסוק א' ומסתיימת בפרק ח' פסוק ל"ו.

חלקה הראשון של הפרשה ממשיך את העיסוק בקורבנות שהחל בפרשה הקודמת, פרשת ויקרא. פרשת צו ממוקדת יותר בנקודת המבט של הכהנים בעוד בפרשת ויקרא נקודת המבט היא של מביא הקורבן. בתחילת הפרשה עוסקים בדיני קורבן מנחה, קורבן חטאת, קורבן אשם, קורבן שלמים ואיסור אכילת חלב.

החלק השני של הפרשה עוסק בהכנת אהרן ובניו לכהונה, בבגדים המיוחדים להם ובטקס הקדשתם לכהונה.

הפטרה: הפטרת פרשת צו היא בנבואת תוכחה של ירמיהו, בפרק ז' פסוקים כ"א-כ"ח (בנוסח אשכנז ממשיכים עד פרק ח' פסוק ג'). ירמיהו מוכיח את העם על שעבודת הקורבנות שלהם מחפה על שחיתות מוסרית. לנבואת התוכחה מוסיפים עוד שני פסוקי מוסר מפרק ט' (פסוקים כ"ב-כ"ג).

קורבנות	עולמם של אבותינו
<p>הפרשה כולה עוסקת בתורת הקורבנות. השאלה הנשאלת בנוגע לקורבנות היא מדוע מקריבים קורבנות? האם הקורבנות מיועדים לאלוהים או לבני האדם? האם אלוהים זקוק למתנות הללו, או שאולי בני האדם מנסים להאניש (להפוך לאנושי) את אלוהים?</p> <p>הרמב"ם סבר כי בתקופה שבה בני ישראל צוו על הקורבנות גם כל יתר העמים נהגו להקריב קורבנות. בהתחשב בכך שהם היו צריכים לקבל על עצמם תורה חדשה, הדרך שבה המתיקו את הגלולה הייתה שאפשרו להם להמשיך להקריב קורבנות, אך לעשות זאת רק לאל אחד ולא לכמה אלילים.</p> <p>הרמב"ן הציע שהקורבנות נועדו להמחיש לבני ישראל את חומרת החטאים שלהם, ולהראות להם שיש מי שצריך להקריב את חייו בשביל לכפר על חטאיהם.</p> <p>רבי יהודה הלוי כותב בספר "הכוזרי" כי הקורבנות מקריבים בין אלוהים לעם ישראל, ובזכות הקרבת הקורבנות השכינה (צורה אחרת של אלוהות) שורה על עם ישראל.</p> <p>מה דעתכם? מה הסיבה שבעטייה בני ישראל מצוים להקריב קורבנות?</p>	<p style="text-align: center;">קורבן שלמים</p> <p>קורבן שלמים הוא קורבן שאותו האדם בוחר להקריב ולא נדרש להקריב.</p> <p>יא וְזֹאת תֹּרַת, זֶבַח הַשְּׁלָמִים, אֲשֶׁר יִקְרִיב, לַיהוָה. יב אִם עַל-תּוֹדָה, יִקְרִיבֶנּוּ--וְהִקְרִיב עַל-זֶבַח הַתּוֹדָה חֲלוֹת מִצּוֹת בְּלוּלֹת בְּשֶׁמֶן, וְרִקִּיקֵי מִצּוֹת מְשֻׁחִים בְּשֶׁמֶן; וְסֹלֶת מֵרֶבֶבֶת, חֲלוֹת בְּלוּלֹת בְּשֶׁמֶן. יג עַל-חֲלֵת לֶחֶם חֻמֶּץ, יִקְרִיב קֶרֶבֶנוּ, עַל-זֶבַח, תּוֹדַת שְׁלָמֵינוּ. יד וְהִקְרִיב מִמֶּנּוּ אֶחָד מִכָּל-קֶרֶבֶן, תְּרוּמָה לַיהוָה; לִכְהֵן, הַזֶּרֶק אֶת-יְדֵי הַשְּׁלָמִים--לוֹ יִהְיֶה. טו וּבָשָׂר, זֶבַח תּוֹדַת שְׁלָמֵינוּ--בְּיוֹם קֶרְבָּנוּ, יֵאָכֵל: לֹא-נִיחַ מִמֶּנּוּ, עַד-בֹּקֶר. טז וְאִם-נִדְרָה אוֹ נִדְבָּה, זֶבַח קֶרֶבֶנוּ--בְּיוֹם הַקְּרִיבוֹ אֶת-זֶבְחוֹ, יֵאָכֵל; וּמִמְחֻרַת, וְהַנּוֹתֵר מִמֶּנּוּ יֵאָכֵל. יז וְהַנּוֹתֵר, מִבָּשָׂר הַזֶּבֶח--בְּיוֹם, הַשְּׁלִישִׁי, בָּאֵשׁ, יִשָּׂרֵף.</p> <p style="text-align: center;">למה שאדם ירצה להקריב קורבן?</p>

קורבן השלמים הוא קורבן תודה – האדם מעוניין להודות לאלוהים על טוב שגמל לו.
יש המפרשים את השם "שלם" כ"שלום" – כלומר, קורבן המבטא שלום ושלמות.

בימינו לא מקריבים קורבנות כי בית המקדש חרב. אך יש דרכים רבות להוקיר תודה, ויש אנשים רבים שאפשר וצריך להודות להם – באילו דרכים ניתן להוקיר תודה? למי הייתם רוצים להוקיר תודה?